2025 年５月 28 日

各  位

会社名 株式会社グラッドキューブ

代表者名 代表取締役 CEO 金島 弘樹

（コード番号：9561 東証グロース）

問合わせ先 専務取締役 CIRO 財部 友希

ir@glad-cube.com

「SiTest Engage（サイテスト エンゲージ）」サービスページ公開のお知らせ

当社は、ウェブサイト訪問者との新たなエンゲージメント構築を可能にする、次世代エンゲージメン

トソリューション「SiTest Engage（サイテスト エンゲージ）」のサービスページを、2025 年 5 月 28 日

（水）に公開いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本サービス開始の背景

デジタル化が進んだ現代において、ユーザーは膨大な情報に触れる一方で、「本当に自分に必要な

情報」に対してのみ反応する傾向が強まっています。実際、多くの企業が自社サイトへのアクセス

を獲得しながらも、約 8 割の訪問者が 3 秒以内に離脱しているという現実があります。

さらに、働き方改革や人材不足の影響もあり、限られたリソースでいかに成果を上げるかが重要

な経営課題となっています。こうした背景のなか、“伝わる体験”をウェブ上でどう届けるかは、企

業の競争力を左右する大きな要素となりつつあります。

「SiTest Engage」は、訪問者一人ひとりに合わせた情報提供を“動画”という伝達力の高い手段で

実現し、「見るウェブサイト」から「体験するウェブサイト」への進化を後押しいたします。

お客様が自社の魅力や価値を、誰にでも・簡単に・確実に伝えられるよう支援するため、当社は

本サービスを展開してまいります。

２．本サービス の概要

 「SiTest Engage」は、「動画ポップアップ」「ピクチャインピクチャ動画」「パーソナライゼー

ション」そして「AI アバター」といった機能をノーコードで導入できる、動画接客型のエンゲージ

メントプラットフォームです。既存のサイトに数ステップで組み込むだけで、訪問者の離脱を防ぎ、

CV（コンバージョン）向上や営業効率の改善を実現いたします。

３．本サービス の特徴

①動画ポップアップ

訪問者の行動や属性に応じて、最適なタイミングで動画を自動表示

直感的で記憶に残る訴求を実現

②ピクチャインピクチャ

サイト閲覧中も動画が視聴できる、小窓表示機能で離脱を防止

③パーソナライズ表示

流入経路や行動履歴に応じて、画像やテキストをリアルタイムに最適化

④AI アバター（オプション）

24 時間 365 日、バーチャル接客を自動で提供し、営業・サポート業務を効率化

■サービスページ URL

http://engage.sitest.jp/lp/

４．「SiTest」について

 「SiTest（サイテスト）」は、ヒートマップ・A/B テスト・パーソナライズ・EFO（入力フォー

ムアシスト）・ポップアップ等、ウェブサイトの解析・改善に必要な機能が搭載されており、さら

に AI（人工知能）による解析データの集計レポートを出力することができ、解析から発見した課題

点をすぐに A/Bテスト機能やパーソナライズ機能を使ってノーコードでウェブサイトを改善する機

能をオールインワンで搭載された国産の LPO ツールです。

サービスサイト：https://sitest.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ

 株式会社グラッドキューブ

 IR 担当者：太田

 メール  ：ir@glad-cube.com

以上